
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120800164

164

Nº 230, quarta-feira, 8 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0012716-76.2021.6.18.8000.
Inexigibilidade Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PI AU I .
Contratado: 82.743.287/0035-53 - SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA. Objeto: Prestação de
serviço para modernização da ups (uninterruptible power supply) do datacenter do tribunal
regional eleitoral do piauí, de marca apc modelo symmetra px40 (serial number
pd0917160122), em procedimento denominado pelo fabricante como refresh.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 12 (doze) meses, que
coincide com o prazo de garantia das peças, a contar do recebimento definitivo. Valor
Total: R$ 191.800,99. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2021 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0009321-76.2021.6.18.8000.
Pregão Nº 45/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 19.585.941/0001-62 - SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA. Objeto: Aquisição
de licença vmware vsphere enterprise plus with operations management (vsom) e vmware
vcenter server standard, com 36 meses de suporte..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 36 (trinta e seis) meses a partir do
recebimento definitivo do objeto, correspondendo à garantia dos produtos/serviços ofertados.
Valor Total: R$ 78.496,54. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0021335-
29.2020. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de nova solução de rede sem fio para a
Sede e Anexo do TRE-PI, com a utilização de controladora virtual

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2021) 070006-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - UASG 70006

Nº Processo: 0018405-04.2021. Objeto: Renovação de licenças VMware vSphere
Enterprise Plus with Operations Management (VSOM), por 36 meses de suporte. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/12/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n
- Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00057-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/12/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2021) 70006-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 124.447/2017. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2018, de
prestação de serviços de fornecimento de sistema integrado para gerenciamento e
administração de despesas de manutenção automotiva para atender a frota deste Tribunal.
CONTRATADA: PRIME Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda. CNPJ: 05.340.639/0001-30.
OBJETO: Acréscimo no valor do contrato de R$ 69.424,37, correspondente a 19% ao valor
do contrato. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93, com redação da Lei nº 8.883/94. VALO R
GLOBAL: R$ 434.815,80. VALOR PARA 2021: R$ 24.298,53, conforme reforços às notas de
empenho n° 284 e 285/21. VALOR PARA 2022: R$45.125,84.ELEMENTOS DE DESPESA:
3390.39.19 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e 3390.30.39 - Material de
Consumo. PROGRAMA: Julgamento de causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2019.0.000001053-7. Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2019, de
condutores de veículos. CONTRATADA: RIO MINAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. CNPJ:
12.904.815/0001-84. OBJETOS: Acréscimo de 25 deslocamentos. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93,
com redação da Lei nº 8.883/94. VALOR: R$4.614,00, conforme reforço à nota de empenho n°
320/2021. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.37 - Locação de mão-de-obra. PROGRAMA:
Julgamento de causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAE n. 40.835/2021. Objeto: Contratação de profissional para ministrar a oficina sobre
"Linguagem Cidadã". Contratada: MELISSA DINIZ MEDRONI, CPF n. 027.534.039-29. Valor total:
R$ 1.500,00. Notas de Empenho: 2021NE000740 e 2021NE000741. Data de emissão:
06/12/2021. Fundamentação Legal: art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei n. 8.666/1993.
Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0042. Naturezas da Despesa: 3.3.90.36, Subitem 33,
e 3.3.91.47, Subitem 18. Reconhecimento: Rafael Alexandre Machado - Secretário de
Administração e Orçamento e.e., em 02/12/2021. Ratificação: Eduardo Cardoso - Diretor-Geral
Substituto, em 03/12/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 74/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
adequação no imóvel ocupado pelos Cartórios Eleitorais de Joaçaba. Data do julgamento:
24/11/2021. A licitação restou frustrada.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2021) 070020-00001-2021NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 76/2021

Objeto: Aquisição de fragmentadoras. Data do julgamento: 06/12/2021. Empresa
vencedora: VLF MÁQUINAS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2021) 070020-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 94/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisiçãode fitas para backup Ultrium
O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação em epígrafe.

Sagraram-se vencedoras as licitantes ARINOS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST R U C AO
LTDA para o item 2;LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESÃO EIRELI para os itens 1 e 4 e
SOS INFORMÁTICALTDA para o item 4.

São Paulo, 6 de dezembro de 2021
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro

ANA CAROLINA ALBERGANTI ZANQUETTA
Técnica Judiciária

(SIDEC - 07/12/2021) 070018-00001-2021NE000061

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Federal nº. 075/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 82/21,
firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e a registrada: J BRILHANTE
COMERCIAL EIRELI. Registro de preços para fornecimento de materiais de higienização e
limpeza. Pregão Eletrônico Federal nº. 075/2021. Valor total R$208.104,00. Fundamento
legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir da assinatura e duração de 1 ano.
Assinatura: 06/12/2021. Assinam: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de
Materiais, pelo TRE-SP e Jayro Ortiz Gomes de Oliveira Filho, pela Contratada. SEI.
0007871-76.2021.6.26.8000.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI Nº0044972-84.2020.6.26.8000 - PEF 90/2021 - CONTRATADA: L. AN N U N Z I AT A
& CIA LTDA. - OBJETO: prestação de serviços de climatização com o fornecimento, sob
regime de LOCAÇÃO, de sistema de condicionamento de ar para os prédios: Sede II do
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo - situado na Rua Dr. Falcão Filho, 121
- Anhangabaú - São Paulo - SP, composto de condicionadores em perfeitas condições de
uso, ciclo frio dotados de sistema de expansão direta com condensação a ar remota, tipo
split, sendo 6 (seis) unidades com potência de 4,0 TR cada, a serem instaladas, duas por
pavimento, nos andares 5º, 6º e 15º, 1 (uma) unidade com potência de 2,5TR a ser
instalada no 7º pavimento, e 7 (sete) unidades com potência de 5,0 TR cada, a serem
instaladas, uma por pavimento, nos andares 8º ao 14º, e 3 (três) unidades no prédio Anexo
III - situado à Rua Francisca Miquelina, 135 - Bela Vista - São Paulo - SP - composto de
condicionadores em perfeitas condições de uso, ciclos frio e quente dotados de sistema de
expansão direta com condensação a ar remota, tipo split, com potência de 5,0 TR cada,
compreendendo serviços preliminares e serviços continuados. - FUNDAMENTO LEGAL: Leis
n.º.8.666/93, 10.520/2002, e 8.078/90 - VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 473.380,00 -
VIGÊNCIA: 1º/01/2022 a 31/12/2023. - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho
02122003320GP0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral",
elemento de despesa 3390.39 - "Outros Serviços de Terceiros - PJ". - DATA DE AS S I N AT U R A :
06/12/2021 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior,
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o Senhor João Paulo
Campos Annunziata, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 17º Termo aditivo. Processo SEI 0054010-96.2015.6.26.8000 - PEF 87/2015 -
CONTRATADA: INTERLIMP GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI - OBJETO: consignar a prorrogação
excepcional da contratação pelo período de 01/12/2021 a 31/12/2021. Em consequência,
altera-se o caput da cláusula V e o parágrafo 2º da cláusula VI - DATA DE ASSINATURA:
29/11/2021 - SIGNATÁRIOS: Senhor Alessandro Dintof, Secretário de Administração de
Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o Senhor Fábio Rodrigues
Costa, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo aditivo. Processo: SEI nº 0020792-67.2021.6.26.8000. - DLF 24/2021 -
CONTRATADA: RGONÇALVES SOLUÇÕES EM CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA. -
OBJETO: a prorrogar a vigência contratual por mais 90 (noventa) dias, correspondente ao
período de 07/12/2021 a 06/03/2022. Em consequência, alteram-se o caput da cláusula IV
e o parágrafo 1º da cláusula V - DATA DE ASSINATURA: 1º/12/2021 - SIGNATÁRIOS: Senhor
Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral
do Estado de São Paulo, e o Senhor Rogério Gonçalves Mendes, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070012 - TRE/SE

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 0003.03.405202162-5.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
06.867.314/0001-72 - ASTRA - SERVIÇOS E FACILITIES EIRELI. Objeto: Repactuar os preços
avençados, em razão das modificações promovidas pela convenção coletiva de trabalho
2021, registrada sob o número SE 000097/2021:
1.1.1. Salários normativos: R$ 1.524,96 para as categorias eletricista e pedreiro; R$
1.250,52 para a categoria jardineiro;
1.1.2. Auxílio-alimentação: valor diário de R$ 13,00.. Vigência: 12/04/2021 a 11/04/2023.
Valores Atualizados do Contrato - 2021: R$ 235.553,05; 2022: R$ 373.380,66; 2023: R$
90.959,09; Total: R$ 699.892,79. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 0023125-04.2017.6.27.8000.
Dispensa. Nº 0/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 01.195.098/0002-23 - R E R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto promover a prorrogação da vigência do contrato
02/2018 por mais 12 meses.. Vigência: 08/03/2022 a 08/03/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.992,84. Data de Assinatura: 07/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
021856312119
Realce

021856312119
Realce

021856312119
Realce

021856312119
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-08T01:37:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




